
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 05.04.2022  № Ш29-13-237/2 
г. Сургут 

 
О разработке основной образовательной 

программы основного общего образования 

в связи с введением   ФГОС ООО с 1 сентября 2022года 

 

        В соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021г. №287, со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации (от 29.12.2012 

№273-ФЗ), приказом департамента образования Администрации города от 10.09.2021г «Об утверждении 

комплекса мер мероприятий, направленных на обеспечение введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования  и основного общего образования в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Сургута с 01. сентября 2022года», с целью 

обеспечения эффективного введения   ФГОС  основного общего образования и разработки основной 

образовательной программы на уровне основного общего образования. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке основной образовательной программы основного 

общего образования: 

-  Минегалиева И.Ф., заместитель директора по УВР, учитель физики; 

-  Усцелемова Н.А., заместитель директора по УВР, учитель информатики; 

-  Лазар С.К., заместитель директора по УВР, учитель русского языка; 

-  Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР, учитель географии; 

-  Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики; 

-  Валеева Г.И., методист, учитель информатики; 

- Труфанова Н.А., руководитель методического объединения учителей русского языка, изобразительного 

искусства, музыки, учитель русского языка; 

- Васечка Н.В., руководитель методического объединения учителей  математики, информатики, физики, 

учитель математики; 

- Гозгешева А.А., руководитель методического объединения учителей  английского языка, учитель 

английского языка; 

- Осьмак Е.Н., руководитель методического объединения учителей  истории, обществознания, географии 

и биологии, учитель обществознания; 

- Галлямова Э.К., руководитель методического объединения учителей  физкультуры, технологии, 

плавания, учитель физкультуры; 

-  Климчик В.А., психолог; 

-  Кондрашова Е.Ю., Полухина Л.В., Маслакова  Л.П., учителя русского языка; 

-  Кириенко А.В., Усольцева В.В., Бутырская Е.А., учителя математики; 

-  Стрижак А.О., Галиева Д.Р., учителя  английского языка; 

-  Палько Р.А., Крамаренко У.Ю., учителя истории; 

-  Голубцова Е.А., учитель биологии; 

-  Савельева Т.С.,  учитель географии; 

-  Макаренко А.М., Ковалева Е.В., Умнова А.В., учителя физической культуры; 

-  Павлова С.П., Цуренко С.М., учителя технологии; 

-  Шипунова Г.А., учитель музыки; 

-  Валиева З.Н., учитель информатики; 

-  Крамаренко У.Ю., учитель истории. 



2.Поручить рабочей группе разработку основной образовательной программы основного общего 

образования в срок до 25 мая 2022года. 

2.1 Распределить ответственность при разработке ООП ООО: 

2.2.Общие положения. Пояснительная записка. Общая характеристика программы основного 

образования. Общая характеристика планируемых результатов освоения основной образовательной 

программы Ответственные: Бутырская Е.А., учитель математики, Кузнецова Н., методист, учитель 

информатики. 

2.3.Система оценки достижения планируемых результатов освоения программы основного общего 

образования. Общие положения. Особенности оценки метапредметных и предметных результатов. 

Организация и содержание оценочных процедур.  Ответственные:  Усцелемова Н.А., заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе, Валеева Г.И., методист, учитель информатики. 

2.4.Рабочие программы учебных предметов: 

2.4.1.Русский язык, родной язык (русский) –  Кондрашова Е.Ю., Полухина Л.В. 

2.4.2.Литература, родная литература –Труфанова Н.А., Маслакова Л.П. 

2.4.3.Математика – Кириенко А.В., Усольцева В.В. 

2.4.4. География – Савельева Т.С.  

2.4.5.Английский язык – Гозгешева А.А., Стрижак А.О. 

2.4.6.Изобразительное искусство – Светлова П.А. 

2.4.7.Музыка – Шипунова Г.А. 

2.4.8.Физическая культура – Галлямова Э.К., Макаренко А.М.,  Ковалева Е.В., Умнова А.В., 

2.4.9.Технология – Павлова С.П., Цуренко С.М. 

2.4.10.Информатика – Валиева З.Н., Усцелемова Н.А. 

2.4.11.Биология – Голубцова Е.А. 

2.4.12. История  – Крамаренко У.Ю. 

2.5. Программа формирования универсальных учебных действий – Гозгешева А.А., Галиева Д.Р. 

2.6. 3. Программа воспитания – Симаков В.Н., Галейная Л.Р. 

3.1.Организационный раздел. Учебный план. Календарный учебный график. План внеурочной 

деятельности. Календарный план воспитательной работы. Минегалиева И.Ф.,  Симаков В.Н. 

3.2.Система условий реализации программы основного общего образования. 

3.3.Кадровые условия реализации основной образовательной программы  основного общего образования 

–Лазар С.К. 

3.4.Психолого-педагогические условия реализации основной образовательной программы основного 

общего образования –Климчик В.А. 

3.5.Финансово-экономические условия реализации основной образовательной программы основного 

общего образования – Минегалиева И.Ф. 

3.6.6.Информационно-методические условия реализации основной образовательной программы 

основного общего образования –Усцелемова Н.А., Васечка Н.В. 

3.6.7.Материально-технические условия реализации основной образовательной программы основного 

общего образования – Палько Р.А., учитель истории 

3.6.8.Механизмы достижения целевых ориентиров в системе условий реализации основной 

образовательной программы основного общего образования – Осьмак Е.Н., Голубцова Е.А. 

4. В срок до 25.04.2022 года обсудить проект структурных компонентов ООП ООО. 

5. В срок до 30.05.2022 года представить проект ООП ООО для рассмотрения и обсуждения на заседании 

педагогического совета. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Минегалиеву И.Ф. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 
Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.09.2022  № Ш29-13-621/2 
г. Сургут 

 

О реализации проектов  

программы развития  

«От школы знаний - к школе жизни» 

на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с  планом реализации программы развития «От школы знаний - к школе 

жизни» на 2022-2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочих  групп по реализации проектов программы: 

1.1. Проект «Я талантливый ученик»: 

-  Сирачитдинова Л.М., куратор проекта, учитель русского языка; 

-  Полухина Л.В., учитель русского языка; 

-  Кондрашова Е.Ю., учитель русского языка; 

-  Нагель В.И., учитель русского языка. 

1.2. Проект «Я учитель цифрового будущего»: 

-  Коссе О.А., куратор проекта, учитель начальных классов; 

-  Валиева З.Н., учитель информатики; 

-  Мерк А.А., учитель информатики;  

-  Лазар С.К., заместитель директора по УВР, учитель русского языка. 

1.3. Проект  «Я компетентный родитель»: 

-  Клюшкина А.С., куратор проекта, учитель начальных классов, методист; 

-  Галейная Л.Р., учитель английского языка; 

-  Халтурина Е.Д., учитель начальных классов; 

-  Голубцова Е.А., учитель биологии. 

1.4. Проект   «Я гражданин и патриот России»: 

-  Палько Р.А., учитель истории, куратор проекта; 

-  Гозгешева А.А., учитель английского языка; 

-  Троцкая Н.В., учитель истории; 

-  Осьмак Е.Н., учитель истории. 

2.  Кураторам   Сирачитдиновой Л.М., Коссе О.А., Клюшкиной А.С., Палько Р.А. представить  

на заседании ПДС:  

2.1. 20.09.2022г. проекты программы развития; 

2.2. 27.09.2022г. планы реализации проектов на 2022-2023 учебный год. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 09.10.2024  № Ш29-13-683/4 

г. Сургут 
 

О реализации межведомственного 

культурно-образовательного проекта 

«Культура для школьников» 

 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 г. № 809 «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей», Постановлением правительства Российской 
Федерации от 08.09.2021 № 1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет 
для повышения доступности организаций культуры», приказом Департамента культуры Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры и Департамента образования и молодёжной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.02.2022 № 09-ОД-34/07-09 154, 
межведомственного приказа структурных подразделений Администрации города (от 22.04.2022 
№ 12-03-233/2, от 22.04.2022 № 04-03-29/2),  приказа департамента образования Администрации 
города от 09.10.2024 №12-03-665/4 «О реализации межведомственного культурно- 
образовательного проекта «Культура для школьников» в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, подведомственных департаменту образования Администрации города»,  в целях 
реализации Национального проекта «Культуры», межведомственного культурно-
образовательного проекта «Культура для школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации межведомственного культурно-образовательного 

проекта «Культура для школьников» (приложение к приказу). 

2. Назначить ответственными за реализацию Проекта в классе, а также достоверное и 

своевременное предоставление отчетной информации классных руководителей 1-11 классов: 

Казыбаеву Ж.Ч. (1А), Темирханову З.Я. (1Б), Халтурину Е.Д. (1В), Кажанец О.А. (1Г), Дукардт 

С.Г. (1Д), Коссе О.А. (1Е), Макаренко Е.В. (2А), Ковшову Е.А. (2Б), Асанову О.В. (2 В), 

Казыбаеву Ж.Ч. (2Г), Абдулмуталибову А.А. (2Д), Мерк М.А. (2Е), Троцкую А.Е. (2Ж), 

Клюшкину А.С. (3А), Сотникову Т.Н. (3Б), Заудалову Т.А. (3В), Довыденко Н.С. (3Г), Лоншакову 

О.С. (3Д), Калинину Н.Н. (3Е), Силантьеву М.В. (4А), Довыденко Н.С. (4Б), Калинину Н.Н. (4В), 

Занкевич С.А. (4Г), Нуркаеву Р.Б. (4Д), Запруднову И.А. (4Е), Варфоломееву Р.А. (4 Ж), Ющак 

Т.И. (4З), Петрову А.Г. (5А), Казакбаеву Р.И. (5Б), Голубцову Е.А. (5В), Маслову К.С. (5Г), 

Кондрашову Е.Ю. (5Д), Макарову Д.А. (5Е),  Шевцову Ю.К. (5Ж), Горевую А.С. (5З), Троцкую 

Н.В. (6А), Алиеву С.М. (6Б), Васечку Н.В. (6В), Хрусталеву О.А. (6Г), Марасулову О.Ю. (6Д), 

Сирачитдинову Л.М. (6Е), Труфанову Н.А. (6Ж), Марасулову О.Ю. (6З), Полухину Л.В. (6И), 

Азанову Т.Р. (7А), Гарину А.В. (7Б), Павлову С.П. (7В), Савельеву Т.С. (7Г), Байгильдину Г.Н. 

(7Д), Регида И.А. (7Е), Бекетову О.С. (7Ж), Валиеву З.Н. (8А),Нагель В.И. (8Б), Гозгешеву А.А. 

(8В), Биктимирову С.Х. (8Г), Галейную Л.Р. (8Д), Колочко П.А. (8Е), Нугманову З.С. (8Ж), 

Палько Р.А. (9А), Нугманову З.С. (9Б), Казакееву М.Н. (9В), Кумушбаеву Г.Г. (9Г), Таибову М.С. 

(9Д), Шакмаеву С.Ю. (9Е), Хазранова Р.Э. (9Ж), Галиеву Д.Р. (10А), Мерк А.А. (10Б), Усольцеву 

В.В. (10В), Кузнецову Н.В. (11А), Падерину С.А. (11Б), Осьмак Е.Н. (11В). 



3. Назначить ответственными  за реализацию Проекта в МБОУ СОШ №29 , а также достоверное 

и своевременное предоставление отчетной информации заместителей директора  Симакова В.Н. 

(1-7, 9 классы), Галейную Л.Р. (8 классы), Палько Р.А. (10- 11 классы). 

4. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008FFA2F92F0FFC60022A3DEA57686E0CE 
Владелец: 
Лазар Светлана Кимовна 
Действителен: 04.09.2024 с по 28.11.2025 

С.К. Лазар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



Приложение 

к приказу 

от 09.10.2024 №Ш29-13-683/4 

 

План мероприятий 

по реализации межведомственного культурно-образовательного проекта 

«Культура для школьников» (далее – Проект)  

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведения 

Исполнители Вид документа/ 

мероприятия 

Ожидаемые 

результаты 

I. Организационное сопровождение Проекта 

1. Утверждение приказа 

об ответственных за реализацию 

Проекта в МБОУ СОШ№29, а также 

достоверное и своевременное 

предоставление отчетной информации 

сентябрь 

ежегодно, 

далее – 

в течение 

учебного года 

Светлова М.Б. приказ МБОУ СОШ№29 определение 

ответственных 

за реализацию Проекта 

и предоставление 

отчетной информации 

2. Заседания Штаба воспитательной 

работы и Центра детских инициатив 

по формированию и планированию 

посещений мероприятий учреждений 

культуры, а также информированию 

и привлечению учащихся к участию 

в Проекте 

в период 

реализации 

Проекта: 

не реже 

одного раза 

в четверть. 

 

Симаков В.Н.,  

Галейная Л.Р., 

Палько Р.А. 

Плоп Т.Н.,  

Ющак Т.И., 

Марасулова 

О.Ю.,  

Коссе О.А.,  

Галиева Д.Р., 

 

просмотр анонсов 

мероприятий, планов 

деятельности учреждений 

культуры; 

совместное планирование 

посещений; 

«Дни единых действий»; 

дискуссионные площадки; 

просмотр фотоотчетов, 

отзывов о мероприятиях 

учреждений культуры 

увеличение охвата 

участвующих 

в мероприятиях 

Проекта 

3. Информирование учащихся и их 

родителей (законных представителей) 

о мероприятиях в рамках реализации 

Проекта 

в период 

реализации 

Проекта, 

но не реже 

одного раза 

в полугодие 

Симаков В.Н.,  

Галейная Л.Р., 

Палько Р.А. 

Плоп Т.Н.,  

Ющак Т.И., 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

родительские собрания; 

электронный дневник 

учащихся на Цифровой 

образовательной 

платформе ХМАО– Югры; 

классные часы; 

увеличение охвата 

учащихся 

мероприятиями 

Проекта 



 информационные 

стенды/экраны, цифровые 

ресурсы Проекта. 

4. Формирование плана мероприятий 

участия учащихся класса в в Проекте 

не реже одного раза в четверть (на 

начало каждой учебной четверти) 

в течение 

учебного года 

(на начало 

каждой 

учебной 

четверти) 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

 

планы воспитательной 

работы классного 

руководителя 

 

увеличение охвата 

учащихся 

мероприятиями 

Проекта 

5.  Утверждение плана мероприятий 

по участию учащихся школы в Проекте 

не реже одного раза в четверть (на 

начало каждой учебной четверти) 

в течение 

учебного года 

(на начало 

каждой 

учебной 

четверти) 

Формируют 

план  

Симаков В.Н.; 

Галейная Л.Р.; 

Палько Р.А. 

 

планы воспитательной 

работы МБОУ СОШ№29 

увеличение охвата 

учащихся 

мероприятиями 

Проекта 

6. Размещение плана мероприятий 

по участию учащихся школы в Проекте 

на сайте в разделе «Родителям и 

ученикам» не реже одного раза в 

четверть (на начало каждой учебной 

четверти) 

в течение 

учебного года 

(на начало 

каждой 

учебной 

четверти) 

Формируют 

план  

Симаков В.Н.; 

Галейная Л.Р.; 

Палько Р.А. 

 

Редактор 

школьного сайта 

размещает план  

информация на сайтах 

МБОУ 

 

7. Посещение классными коллективами 

учреждений культуры в рамках 

реализации Проекта не реже одного 

раза в четверть 

в период 

реализации 

Проекта 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

 

планы воспитательной 

работы классного 

руководителя 

 

участие учащихся 

в мероприятиях 

Проекта, создание 

условий 

для культурного 

просвещения учащихся 

8. Предоставление классными 

руководителями 1-11 классов отчетной 

информации о реализации Проекта в 

классе 

ежемесячно 

не позднее 

23 числа 

Классные 

руководители 1-

11 классов  

 

Предоставляют отчет 

Симакову В.Н. 

 

оценка 

количественных 

и качественных 

показателей Проекта 



9. Предоставление в департамент 

образования отчетной информации 

о реализации Проекта в МБОУ 

СОШ№29  

ежемесячно 

не позднее 

25 числа 

Заместитель 

директора по 

ВВВР Симаков 

В.Н. 

Отчет  оценка 

количественных 

и качественных 

показателей Проекта 

10. Методическое сопровождение 

классных руководителей в рамках 

деятельности МО классных 

руководителей 

1-11-х классов 

в период 

реализации 

Проекта 

Заместитель 

директора по 

ВВВР Симаков 

В.Н. 

Воспитательный 

отдел 

заседания МО классных 

руководителей 1-11-х 

классов 

повышение 

эффективности 

реализации Проекта 

в МБОУ СОШ№29 

11.  Тиражирование лучших практик/ 

механизмов реализации Проекта 

в 1-11- х классах 

в период 

реализации 

Проекта 

Классные 

руководители  

1-11-х классов 

 

представление лучших 

практик реализации 

Проекта на родительских 

собраниях 

повышение 

эффективности 

реализации Проекта 

в классах 

12. Тиражирование лучших практик/ 

механизмов реализации Проекта 

в МБОУ СОШ№29  

в период 

реализации 

Проекта 

Заместитель 

директора по 

ВВВР Симаков 

В.Н. 

 

представление лучших 

практик реализации 

Проекта на ПДС 

повышение 

эффективности 

реализации Проекта 

в МБОУ СОШ №29 

13. Размещение информации о ходе 

реализации Проекта на интернет-

ресурсе: 

- сайте МБОУ СОШ№29; 

- социальных сетях МБОУ СОШ№29; 

-  департамента образования «Учусь в 

Сургуте»,  

- телеграм-канале «Образование, 

культура, спорт – детям Сургута» 

в период 

реализации 

Проекта 

Воспитательный 

отдел; 

Редактор 

школьного 

сайта. 

 

информация на 

имеющихся ресурсах; 

статьи/сюжеты 

медиацентра МБОУ 

СОШ№29 

увеличение охвата 

учащихся 

мероприятиями 

Проекта 

II. Реализация проекта «Культурный дневник школьника»  

14. Ведение культурного дневника 

школьника 

в период 

реализации 

Проекта 

Классные 

руководители  

Клюшкина А.С., 

Дукардт С.Г., 

Халтурина Е.Д., 

культурный дневник 

школьника (в том числе 

электронные версии) по 

уровням образования: 

- 1-4 классы; 

- 5-8 классы. 

приобщение 

к культурному 

наследию города, 

округа, страны, 

повышение мотивации 



Марасулова 

О.Ю.,  

Казакбаева Р.И. 

 

 учащихся к участию 

в Проекте 

15. Организация конкурса «Ценитель 

культуры» по итогам учебного года 

по итогам 

учебного года 

Воспитательный 

отдел МБОУ 

СОШ№29 

положение о конкурсе 

на лучший культурный 

дневник школьника в 

МБОУ СОШ№29 

повышение мотивации 

учащихся к участию 

в Проекте 

16. Тиражирование лучших 

практик/механизмов ведения 

культурного дневника школьника 

в период 

реализации 

Проекта 

Воспитательный 

отдел МБОУ 

СОШ№29 

представление лучших 

практик/механизмов 

ведения культурного 

дневника школьника на 

МО классных 

руководителей. 

Размещение лучших 

дневников на интернет-

ресурсе: 

- сайт школы №29; 

- «Учусь в Сургуте». 

повышение 

эффективности 

ведения культурного 

дневника школьника 

в МБОУ СОШ№29 

III. Реализация Федеральной программы поддержки молодежи «Пушкинская карта»  

17. Популяризация среди учащихся 

в возрасте 14-18-ти лет и их родителей 

(законных представителей) 

Федеральной программы поддержки 

молодежи «Пушкинская карта» 

в период 

реализации 

Проекта 

Классные 

руководители  

8-11 классов. 

 

Заместители 

директора: 

Галейная Л.Р., 

Симаков В.Н. 

Палько Р.А. 

родительские собрания в 

8-11 КЛАССАХ; 

электронный дневник 

учащихся на Цифровой 

образовательной 

платформе Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры; 

классные часы; 

информационные 

стенды/экраны, цифровые 

ресурсы Проекта 

увеличение охвата 

учащихся, владеющих 

«Пушкинской картой» 

18. Вовлечение 100 % учащихся в возрасте 

14-18-ти лет в Федеральную программу 

в период 

реализации 

Проекта 

Классные 

руководители  

8-11 классов. 

включение в программу 

на классных часах/уроках 

информатики; 

увеличение охвата 

учащихся, владеющих 

«Пушкинской картой» 



поддержки молодежи «Пушкинская 

карта» 

 

Заместители 

директора: 

Галейная Л.Р., 

Симаков В.Н. 

Палько Р.А. 

индивидуальные 

консультации детей по 

получению и  

19. Организация посещения классными 

коллективами учреждений культуры 

в рамках реализации Проекта 

с использованием «Пушкинской 

карты» не реже одного раза в четверть 

в период 

реализации 

Проекта 

Классные 

руководители  

8-11 классов. 

Контроль: 

Симаков В.Н. 

посещение учащимися  

8-11 классов учреждений 

культуры с 

использованием 

«Пушкинской карты» 

увеличение охвата 

учащихся 

мероприятиями 

Проекта 

IV. Реализация проекта «Школьный театр»  

20. Регистрация школьного театра 

во Всероссийском перечне (реестре) 

школьных театров на сайте 

Федерального государственного 

бюджетного учреждения культуры 

«Всероссийский центр развития 

художественного творчества 

и гуманитарных технологий» 

в период 

реализации 

Проекта 

Директор  сертификат о 

прохождении регистрации, 

размещенный 

во вкладке «Культура 

для школьников» 

и/или «Школьный театр» 

на официальном сайте 

МБОУ СОШ№29 

регистрация 

школьного театра 

во Всероссийском 

перечне (реестре) 

школьных театров 

21. Реализация плана деятельности 

школьного театра «Рампа», в том числе 

с включением в репертуар 

драматических произведений 

литераторов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

в период 

реализации 

Проекта 

Плоп Т.Н. реализация плана 

деятельности школьного 

театра «Рампа»  

демонстрация 

результатов 

деятельности по 

итогам реализации 

плана 

22. Посещение мероприятий учреждений 

культуры коллективом школьного 

театра «Рампа», в том числе с 

использованием новых форматов 

взаимодействия: экскурсионное 

посещение закулисья учреждений 

культуры, выступление 

на площадках учреждений культуры 

(по согласованию) и др. 

в период 

реализации 

Проекта 

Плоп Т.Н. включение мероприятий 

учреждений культуры в 

план деятельности 

школьного театра «Рампа» 

увеличение охвата 

учащихся 

мероприятиями 

Проекта 



 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 29.01.2025  № Ш29-13-77/5 

г. Сургут 
 

О создании комиссии по проверке ответов участников  

итогового собеседования по русскому языку  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии Приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023№232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» (далее–Порядок проведения ГИА), приказов 

Департамента образования и науки Ханты- Мансийского автономного округа – Югры  от 

09.12.2024 №10-П-2602   «О формировании и ведении региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в2024/2025 

учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2025года»; от 26.12.2024 №10-П-2891 

«Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе–Югре в 2025 году»; от 26.12.2024№10-П-2893 «О сроках, 

порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании 

русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году»; 

от 27.12.2024 №10-П-2898 «О порядке информирования о результатах итогового собеседования 

по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа–Югры в 2025 году»; 

от 20.01.2025 №10-П-66 «Об организационно-техническом обеспечении проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе– Югре в 2025 году»; 

от 21.01.2025 №10-П-77 «Об организации проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Ханты-Мансийском автономном округе–Югре 12 февраля 2025 года»;  

приказов департамента образования Администрации города Сургута от 09.01.2025 № 12-03-4/5 

«Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку для учащихся 9-х 

классов общеобразовательных учреждений города Сургута в 2025 году»;  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по проверке итогового собеседования в следующем составе:  

Измаилова А.И., Кондрашова Е.А., Лазар С.К., Макарова Д.А., Марасулова О.Ю., Маслова К.С., 

Нугманова З.С., Полухина Л.В., Сирачитдинова Л.М., Труфанова Н.А.    

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0090723969269472329CA708DF35F8B064 
Владелец: 
Светлова Марина Борисовна 
Действителен: с 27.08.2024  по 20.11.2025 

М.Б. Светлова 

 

  

 

 

Исп.: Минегалиева И.Ф.  






































